2024 年 1 月 30 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 船 井 総 研 ホ ー ル デ ィ ン グ ス
代 表 者 名 代表取締役社長 グループＣＥＯ 中谷 貴之

（コード番号 ９７５７ 東証プライム市場）
問 合 せ 先 取締役専務執行役員

コーポレートマネジメント本部本部長 小野 達郎
 （TEL. ０６－６２３２－０１３０）

GenDi J 構成銘柄（グループ１）選定に関するお知らせ

当社は、このたび Morningstar 日本株式ジェンダー・ダイバーシティ・ティルト指数（除く
REIT）(愛称「GenDi J」)の構成銘柄（グループ１）に選定されましたので、お知らせいた
します。

「GenDi J」は独立系大手投資調査会社である米国 Morningstar 社が Equileap 社のデータ
と評価手法を活用し、ジェンダー・ダイバーシティ・ポリシーが文化として浸透している企
業、およびジェンダーに関係なく従業員に対し平等な機会を約束している企業に重点を置
いたインデックスです。インデックスは、スコア順に５段階のグループに分類されており、
当社は最も高いジェンダー・イクオリティ・スコアの企業群である Group１に位置します。
「GenDi J」は、GPIF（年金積立金管理運用独立法人）が採用する、ESG 投資のための株
式指数のひとつとなっています。

当社はその他、GPIF が採用する「MSCI 日本株女性活躍指数（WIN）」、「S&P/JPX カーボ
ン・エフィシエント指数」の構成銘柄に既に選定されています。

企業が自組織の持続可能性を高めるためにも、Gender Diversity および Inclusion は重要だ
と捉えておりますので、ステークホルダーの皆様におかれましては、今後ともより一層のご
支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

<船井総研グループのパーパス>
船井総研グループは、中堅・中小企業を中心とした「デジタル」×「総合」経営コンサルテ
ィング会社として、グループパーパスに「サステナグロースカンパニーをもっと。」を掲げ
ています。どんな時代にも成長し続ける企業を増やし、あらゆる人が幸せにその可能性を開
花させ、社会の生産性をも上げられる。そんな未来を私たちがリードし続けられることを目
指しています。

※Morningstar, Inc 及び/またはその関連会社（単体/グループに関らず「Morningstar」）は、船井総研ホールディングスが、指定された

ランキング年において、職場でのジェンダー・ダイバーシティに関して、Morningstar 日本株式ジェンダー・ダイバーシティ・ティルト

指数（除く REIT）(「インデックス」)を構成する銘柄の上位 5 分の 1 にランクされた」という事実を反映するために、船井総研ホール

ディングスが Morningstar 日本株式ジェンダー・ダイバーシティ・ティルト（除く REIT）・ロゴ（「ロゴ」）を使用することを承認しまし

た。Morningstar は情報提供のみを目的として船井総研ホールディングスによるロゴの使用を承認しております。船井総研ホールディン

グスによるロゴの使用は Morningstar が船井総研ホールディングスを推奨するものではなく、また、船井総研ホールディングスに関連す

る有価証券の購入、売却、引受けを推奨、提案、勧誘するものでもありません。 当インデックスは日本の職場のジェンダー・ダイバーシ

ティを反映するようにデザインされておりますが、Morningstar は、インデックスまたはインデックスに含まれるデータの正確性、完全

性、または適時性を保証しません。Morningstar はインデックス、またはロゴに関して明示的にも暗黙的にも保証を行わず、インデック

ス、インデックスに含まれるデータまたはロゴに関する商品性および特定の目的または使用への適合性の保証を明示的に否認します。前

述のいずれにも制限することなく、いかなる場合においても、Morningstar またはその第三者のコンテンツプロバイダーは、いずれかの

当事者によるインデックスまたはロゴの使用または信頼に起因する（直接的・間接的に関わらず）損害について、Morningstar が当該損

害の可能性について認識していたとしても、いかなる責任も負わないものとします。 Morningstar の名前、インデックス名、およびロゴ

は、Morningstar, Inc の商標またはサービス マークです。過去のパフォーマンスは、将来の結果を保証するものではありません。

以 上